
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  13/12/2019            Deliberazione n. 1326 
 

O G G E T T O : Storno dal Fondo di riserva. 

                                                                                                                                                                                                                                       

L’anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 10.30,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n. 25514 del 09/12/2019. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Onofrio Giuliano  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione n. 1072 del 5 dicembre 2018; 

Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 1171 del 2 aprile 2019, con la quale sono 

stati affidati alla ditta “Vitulano srl” i lavori di riparazione delle condotte distrettuali, vasche e opere 

accessorie ricadenti nel comprensorio della sinistra Ofanto per l’importo complessivo di € 221.366,52; 

Vista la relazione dell’Area dei Servizi di agronomia nella quale, si rappresenta la sopravvenuta 

necessità di affidare alla citata ditta appaltatrice ulteriori lavori per € 85.400,00 (Iva inclusa) al fine di 

ripristinare l’integrale funzionalità degli impianti sopra descritti; 

Considerato che detti lavori integrativi sono urgenti e non procrastinabili in quanto devono essere 

eseguiti a condotte scariche e prima dell’avvio della prossima stagione irrigua 2020; 

Atteso che il Capitolo 43: “Manutenzione impianti” del Macroaggregato 103: “Acquisto di beni e 

servizi” del Programma 1: “Gestione impianti di distribuzione irrigua” della Missione 4: “Irrigazione” 

del Titolo 1 “Spese correnti” non presenta sufficiente disponibilità per far fronte alla spesa di cui sopra, 

per cui è necessario un’integrazione di stanziamento di € 85.400,00 (euro 

ottantacinquemilaquattrocento/00) mediante storno dal Fondo di riserva, il quale presenta una 

disponibilità di € 300.000,00 (euro trecentomila/00); 

Considerato che lo storno dal Fondo di riserva sopra descritto non altera l’equilibrio di bilancio 

raggiunto in sede di previsione e che il Revisore unico ha espresso parere favorevole all’operazione di 

storno in questione; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per fare parte integrante del presente 

provvedimento, di procedere di procedere allo storno dal Fondo di riserva come sotto evidenziato: 

    SPESE 

TITOLO MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CAPITOLO IMPORTO (€) 

1: Spese 

correnti 

20: Fondi e 

accantonam

enti 

1: Fondo di 

riserva 

110: Altre spese 

correnti 

201: Fondo di 

riserva 

 

(-) 85.400,00 

    SPESE 

TITOLO MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGAT

O 

CAPITOLO IMPORTO (€) 

1: Spese 

correnti 

4: 

Irrigazione 

1:Gestione 

impianti 

distribuzione 

irrigua  

103: Acquisto di 

beni e servizi 

43: 

Manutenzione 

impianti 

 

 

(+) 85.400,00 

 

       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 18/12/2019.  

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


